令和４年１０月４日

第 2 学年保護者様

横浜市立山内小学校

校長  佐藤 正淳

第２学年 担任一同

校外学習のお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

  さて、次の内容で校外学習を実施しますので、ご確認の上、準備等ご協力よろしくお願いします。

  子どもたちにとって、安全で楽しく有意義な活動になる様、引率者一同取り組みます。

１ 日時   令和４年１１月２日（水） 雨天決行

２ 目的地  よこはま動物園ズーラシア

         横浜市旭区上白根町１１７５番地の１     ℡ ０４５－９５９－１０００

３ 目的  ・ バスや公共施設の利用の仕方を理解し、マナーを考えて正しく利用することができる。

・ 交通安全に気を付け、周りの人のことを考えて行動できる。

      ・ ズーラシアの動物に興味をもち、友達と一緒に園内の活動を楽しむことができる。

４ 日程   ＊平常通り登校

    ８：１５ 学校集合 行ってきますの会

    ８：３５ 学校発

    ８：４５ バス発

    ９：３０ ズーラシア着

    ９：４０ ゾウ＆アジアの熱帯林や亜寒帯の森などクラスごとに見学

   １１：２０ 昼食場所（大テント）への移動 集合写真撮影

   １１：５０ 昼食

   １２：４０ グループ活動（アフリカの熱帯雨林・サバンナ）

      １３：３０ 北門集合

   １３：４５ 北門バス乗り場に到着 ズーラシア出発

   １４：３０ バス下車

   １４：４０ 学校到着 ただいまの会

   １４：５０ 解散

   ※ 交通事情によりバスの到着時刻が前後することがあります。

５ 引率者  校長 城下晶子 杉浦仁美 鈴木飛翔  茨木晴香 五十嵐翔 矢吹千賀子 支援員４名

６ 持 ち 物  リュックサック しおり  弁当 水筒(お茶、又は水)  敷物 ハンカチ  ティッシュ

ごみ袋  雨具(天候により用意)  予備マスク   マスク入れ

◎除菌ウエットティッシュ

７ 服  装  マスク  動きやすい服装  はきなれた靴  赤色のバンダナ帽子

８ 費  用  費用につきましては、校外学習が終了してから、代金や支払い方法をお知らせします。

（児童一人当たり、およそ２４００円）

９ 新型コロナウィルス感染予防対策

  ①毎日の健康観察を継続して行ってください。前日は、家でゆっくり休ませ、当日に備えてくだ

さい。

②当日の健康観察は、しおりの健康チェック欄にご記入ください。

  ③当日、体調が少しでも悪い場合は、参加を控えてください。

  ④活動中は、原則としてマスクを着用します。予備のマスクもご用意をお願いします。

  ⑤昼食時は、一人ひとり距離を保つようにします。

  ⑥こまめな手洗いと、水分補給を励行します。

  ⑦バス内での会話を控えます。

１０ その他

○当日欠席の場合は、ロイロノートでの連絡ではなく、７：４５～８：００に電

話でお知らせください。 （山内小学校 ℡ 045-911-0003）

〇児童用の「しおり」は、当日までに持ち帰ります。実施後、絵日記を書くときに使用しますの

で、学校に持たせてください。